BERUFSBILDENDE SCHULEN
SOPHIE SCHOLL

— Schulzentrum Geschwister Scholl —

Walter-Kolb-Weg 2 , 27568 Bremerhaven
Telefon: 0471 - 590 4670

Email: BS.sophiescholl@schule.bremerhaven.de
Homepage: bs-sophiescholl.bremerhaven.de

Fachschule fur Sozialpadagogik (FSSP)
Berufsfachschule fiir sozialpddagogische Assistenz (SPA)
Berufsfachschule fur Kinderpflege (KiPfl)

Anerkannte Praxiseinrichtungen, an die Bewerbungen gerichtet werden kdnnen:

Einrichtung Telefon Email Zielgruppe/Arbeitsfeld Praxistelle fur | Praxistelle fur | Praxistelle fur
Trager: Magistrat der Stadt Bremerhaven, Amt fiir Jugend, Familie und Frauen, Abteilung Kinderférderung
Am Lundedeich 15-22 0471 - 5906100 Kitalunedeich@magistrat.bremerhaven.de Krippe FSSP SPA KiPfl
Auf der Eeke 53 0471 - 5906090 KitaAufderEeke@magistrat.bremerhaven.de Krippe, Kita alterserw. FSSP SPA KiPfl
Batteriestr. 36 0471 - 5906110 KitaBatteriestrasse@magistrat.bremerhaven.de Krippe, Kita 3-6, Sonderpadagogik FSSP SPA KiPfl
Brakhahnstr. 23 0471 - 5906120 KitaBrakhahnstrasse@magistrat.bremerhaven.de Krippe, Kita alterserweitert, Sonderpadagogik FSSP SPA KiPfl
Braunstr. 7 0471 - 5906130 KitaBraunstrasse@magistrat.bremerhaven.de Kita 3 - 6, Hort, Sonderpédagogik FSSP SPA
Braunstr. 6 0471 - 5906140 KrippeBraunstr@magistrat.bremerhaven.de Krippe FSSP SPA KiPfl
Columbus-Center 0471 - 5906020 Krippe, Kita 3 - 6, Sonderpadagogik FSSP SPA KiPfl
i KitaColumbus-Center@magistrat.bremerhaven.de .
Dependance Krippe 0471 - 5906310 @mag Krippe FSSP SPA KiPfl
Kurfurstenstr. 4
Dresdner Str. 0471 - 5906080 . . . . u . .
(Justus-Lion-Weg 3) und 5906070 KitaDresdenerStrasse@magistrat.boremerhaven.de Krippe, Kita 3 - 6, Hort, Sonderpadagogik FSSP SPA KiPfl
Frenssenstr. 49 0471 - 5906180 KitaFrenssenstrasse@magistrat.bremerhaven.de Krippe, Kita alterserw., Sonderpad FSSP SPA KiPfl
(in der Astrid-Lindgren-Schule) 9 ) ) ppe, N pad.
Frt\)/\tl)zlskér;;?rgaerzten 0471 - 5906190 KitaFroebelkindergarten@magistrat.bremerhaven.de Krippe, Kita alterserw., Sonderpéd. FSSP SPA KiPfl
Julius-Brecht-Str. 18 0471 - 5906200 Julius-Brecht-Str@kita.bremerhaven.de Krippe, Kita 3 - 6, Sonderpéad., Hort FSSP SPA KiPfl
KaistraRe 7 0471 - 5906170 Krippe FSSP SPA KiPfl
Dependance "Polarsternchen”
Alfred—\(_\/egener—lnstltut 0471 - 5906150 Kitakaistrasse@magistrat.bremerhaven.de Krippe FSSP SPA KiPfl
(Koperstr. 12)
Dependance Krippe 0471 - 5906030 Krippe FSSP SPA KiPfl
Koperstr. 7 - 9
-Str. - . . Kri , Kita 3 - 6, Hort FSSP i
Kar_l LUbb?n_ Str. 1 - - 0471 - 5906210 KitaKarl-Luebben-Strasse@magistrat.oremerhaven.de rbpe, &1 _a or SPA K!Pﬂ
Dependance Krippe Klinikum Reinkenheide 0471 - 5906220 Krippe FSSP SPA KiPfl
Kleiner Blink 6a 0471 - 5906050 Kleiner.Blink@kita.bremerhaven.de Krippe, Kita alterserweitert FSSP SPA KiPfl
Mecklenburger Weg 107 0471 - 5906240 KitaMecklenburgerWeg@magistrat.bremerhaven.de Kita 3 - 6 FSSP SPA
Neidenburger Str. 3 0471 - 5906060 KitaNeidenburgerStrasse@magistrat.oremerhaven.de Kita3 -6 FSSP SPA
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Einrichtung Telefon Email Zielgruppe/Arbeitsfeld Praxistelle fur | Praxistelle fur | Praxistelle fur
Neuemoorweg . . .
(Ferdinand-Lasalle-Str. 102) 0471 - 5906250 KitaNeuemoorweg@magistrat.oremerhaven.de Kita 3 - 6 FSSP SPA
Otto-Oellerich-Str. 20 0471 - 5906260 melanie.kies@magistrat.bremerhaven.de Krippe, Kita 3 - 6, Sonderpad. FSSP SPA KiPfl
PoststralRe 3 0471 - 5906270 KitaPoststrasse @magistrat.bremerhaven.de Kita 3 - 6, Sonderpad. FSSP SPA
Robert-Blum-Str. 5 0471 - 5906040 KitaRobert-Blum-Strasse@magistrat.bremerhaven.de Krippe, Kita 3 - 6, Sonderpad. FSSP SPA KiPfl
Spadener Str. 102 0471 - 5906010 KitaSpadenerStrasse@magistrat.bremerhaven.de Kita 3 - 6, Sonderpéd. FSSP SPA
Stettiner Str. 22 0471 - 5906280 KitaStettinerStrasse@magistrat.bremerhaven.de Krippe, Kita 3 - 6, Sonderpad., Hort FSSP SPA KiPfl
VoRstr. 20 0471 - 5906290 KitaVossstrasse@magistrat.bremerhaven.de Krippe, Kita 3 - 6, Sonderpad. FSSP SPA KiPfl
Hort Wurster Str. 97 0471 - 5906300 KitaWursterStrasse@magistrat.bremerhaven.de Hort FSSP SPA
Familienzentrum Julius-Brecht-Str. 18 0471 - 3002162 julius-brecht-strasse@familienzentren.bremerhaven.de Familienzentrum FSSP
Helene-Kaisen-Haus . . . .
(Ferdinand-Lassalle-Str. 2) 0471 - 5903003 Zara.Juergewitz@magistrat.bremerhaven.de Hilfe zur Erziehung FSSP
Freizeitstatte Carsten-Lucken-Str. . ] .
(Carsten-Liicken-Str. 18) 0471 - 291660 freizeitstaette. CLST @magistrat.bremerhaven.de Offene Jugendarbeit FSSP
Freizeitreff Eckernfeld 0471 - 83778 freizeittreff.eckernfeld@magistrat.bremerhaven.de Offene Jugendarbeit FSSP
(Mercatorstr. 25)
Kinder- und Jugendtreff im Dienstleistungszentrum . . .
(DLZ) Grinhfe, Auf der Bult 5 0471 - 3087820 KiJuTreff.Gruenhoefe@magistrat.bremerhaven.de Offene Jugendarbeit FSSP
Freizeitstatte Lehe-Treff 0471 - 30940097 freizeitstaette.lehe-treff@magistrat.oremerhaven.de Offene Jugendarbeit FSSP
(Eupener Str. 3b)
Freizeittreff Leherheide . .
(Ferdinand-Lassalle-Str. 102) 0471 - 65004 Anna.Paul@magistrat.boremerhaven.de Offene Jugendarbeit FSSP
Stadtz_?lrljr:zg V;/SU)Isdorf 0471 - 3004384 team.stw-wulsdorf@magistrat.boremerhaven.de Offene Jugendarbeit FSSP
Trager: Magistrat der Stadt Bremerhaven, Grundschulen / Ganztagsschulen
Ame}(r:l;ﬁn:cBhﬁE(;hule 0471 - 5904260 amerikanische@schule.bremerhaven.de gebundene Ganztagsschule FSSP SPA
Astrid-Lindgren-Schule 0471 - 5904270 A.Lindgren@schule.bremerhaven.de gebundene Ganztagsschule FSSP SPA
Frenssenstr. 49
Gorch-Fock-Schule
KluRmannstr. 10/11 0471 - 5904140 G.Fock@schule.bremerhaven.de gebundene Ganztagsschule FSSP SPA
Neue Grundschule Lehe
Melchior-Schwoon-StraRe 2 0471 - 5904286 ngl@schule.bremerhaven.de offene Ganztagsschule FSSP SPA
Allmersschule verlassliche Grundschule
Allmerssir. 2 0471 - 5904110 Allmers@schule.bremerhaven.de (in Koop. mit Hort) FSSP
Altwulsdorfer Schule 0471 - 5904210 altwulsdorfer@schule.bremerhaven.de verlassliche Grundschule FSSP
Sandbreden Str. 11 0471 - 5904219 Hort-Altwulsdorfer-Schule@kita.bremerhaven.de (in Koop. mit Hort)
Friedrich-Ebert-Schule 0471 - 5904250 F.Ebert@schule.bremerhaven.de verlassliche Grundschule FsSSP
Mecklenburger Weg 174 0471 - 5906330 Hort-Friedrich-Ebert-Schule@kita.bremerhaven.de (in Koop. mit Hort)
Karl-Marx-Schule
Ferdinand-Lasselle-Str. 102 0471 - 5904150 k.marx@schule.bremerhaven.de offene Ganztagsschule FSSP
!_uthe_rschule 0471 - 5904621 luther@schule.bremerhaven.de gebundene Ganztagsschule FSSP
Dionysiusstr. 52
Neue Grundschule Geestemiinde 0471 - 5904681 s.grimm@magistrat.bremerhaven.de offene Ganztagsschule FSSP

(voruibergehend Schillerstr. 87)
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Einrichtung

Telefon

Email

Zielgruppe/Arbeitsfeld

Praxistelle fir

Praxistelle fir

Praxistelle fir

Marktschule

Brookstr. 3 0471 - 5904160 markt@schule.bremerhaven.de gebundene Ganztagsschule FSSP
Pestalozzischule .
Am Leher Tor 21 0471 - 5904230 pestalozzi@schule.bremerhaven.de offene Ganztagsschule FSSP
Fritz-Reuter-Schule 0471 - 5904130 F.Reuter@schule.bremerhaven.de _ verlassliche Grundschule FSSP
Braunstr. 5 mit offenem Ganztagsschulangebot
Surheider Schule 0471 - 5904190 Surheider@schule.bremerhaven.de verlgssllche Grgndschule FSSP
Isarstr. 58 (in Koop. mit Hort)
Veernschule 0471 - 5904220 Veern@schule.bremerhaven.de verlassliche Grundschule FSSP
Schiffdorfer Chaussee 193 0471 - 5904229 Hort-Veernschule@kita.bremerhaven.de (in Koop. mit Hort)
Trager: Kirchenamt Elbe-Weser, An der Mihle 10, 27570 Bremerhaven
Am Oberhamm 95 0471 - 32291 kts.amoberhamm.bremerhaven@evlka.de Kita alterserw., Sonderpadagogik FSSP SPA
"Arche Noah" . . .
(Friedhofstr. 1) 0471 - 84488 kts.archenoah.bremerhaven@evlka.de Krippe, Kita 3 - 6 FSSP SPA KiPfl
"Christuskirche" . .
(Kehdinger Str. 3) 0471 - 21422 kts.christus.bremerhaven@evlka.de Kita 3 - 6, Hort FSSP SPA
"Johannesmause” . . . .
(Vor dem Grabensmoor 6) 0471 - 85030 kts.johannesmaeuse.bremerhaven@evlka.de Krippe, Kita 3 - 6 FSSP SPA KiPfl
,Kreuzkirche* . .
(Martin-Donandt-Platz 11a) 0471 - 45657 kts.kreuzkirche.bremerhaven@evlka.de Kita3 - 6 FSSP SPA
"Marienkirche" Lo .
(An der Miihle 12) 0471 - 8004684 kts.marienkirche.bremerhaven@evlka.de Kita3 -6 FSSP SPA
"Michaelis"
(Potsdamer StraRe 21) voriibergehend in der 0471 - 51530 kts.michaelis.bremerhaven@evlka.de Kita 3 - 6, Sonderpadagogik FSSP SPA
Lange Str. 93
»Mikado* . .
(Am Jedutenberg 2a) 0471 - 75471 kts.Mikado.Bremerhaven@evlka.de Kita 3 - 6 FSSP SPA
Surheide . . u .
(Carsten-Liicken-Str. 125) 0471 - 29637 kts.surheide.bremerhaven@evlka.de Kita 3 - 6, Sonderpadagogik FSSP SPA
"Regenbogen”
(Brameler StraRe 28, 04706 - 842 kita@regenbogen-schiffdorf.de Krippe, Kita alterserw. FSSP KiPfl
27619 Schiffdorf)
Ev.-luth. Kindertagesstatte
"Vogelnest" 0471 - 31084 kts.vogelnest.bremerhaven@evlka.de Kita alterserw. FSSP
Finkenstral3e 20-22, 27574 Bremerhaven
Familienzentrum Granhofe 0471 - 98219831 braunstrasse@familienzentren.bremerhaven.de Familienzentrum FSSP
(Braunstr. 10)
Familienzentrum Bgm.-Martin-Donandt-Platz 21 0471 - 48338944 bgm.-martin-donandt-platz@familienzentren.bremerhaven.de Familienzentrum FSSP SPA
Trager: Diakonie Kinderbetreuung Bremerhaven Gemeinniitzige GmbH
Kita Ellhornstr. 1 0471 - 32025 kte@diakonie-bhv.de Kita alterserw., Hort FSSP SPA
Krippe Ellhornstr. 7 0471 - 30856092 kke@diakonie-bhv.de Krippe FSSP SPA KiPfl
Kita "Wichernhaus 0471 - 9555214 ktw@diakonie-bhv.de Krippe, Kita 3 - 6 FSsP SPA KiPfl

(Jacobistr. 44)
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Telefon

Email

Zielgruppe/Arbeitsfeld

Praxistelle fur

Praxistelle fur

Praxistelle fur

Trager: Dekanat Bremerhaven, GeibelstraBe 9, 27576 Bremerhaven

Krippe Nurnberger Str. 3 0471 - 80945300 Yanina.Wittek@bistum-hildesheim.net Krippe FSSP SPA KiPfl
"St. Ansgar” . . . « ’ .
(Mecklenburger Weg 30) 0471 - 61188 kita.st.ansgar@nord-com.net Krippe, Kita 3 - 6, Sonderpadagogik FSSP SPA KiPfl
"St. Michael" . ’ .
(Raabestr. 14) 0471 - 22233 kita.st.michael@nord-com.net Kita 3 - 6 FSSP SPA
"St. Willehad" 0471 - 95844277 kita.stwillehad@herz-jesu-lehe.de Kita 3 - 6, Sonderpadagogik FSSP SPA
(Frenssenstr. 61) ' ) ) ’ padagog
Trager: DRK-Kreisverband Bremerhaven e.V., Borriesstr. 37, 27570 Bremerhaven
Krippe Eisenbahnstr. 8 0471 - 30856851 kita-eisenbahnstrasse@drk-bremerhaven.de Krippe FSSP SPA KiPfl
Kita "Mitte" . . . .
Folkert-Potrykus-Str. 1 0471 - 49875 kita-fps@drk-bremerhaven.de Krippe, Kita 3 - 6, Hort FSSP SPA KiPfl
Kita "Phonix" . . .
GroRer Blink 4a 0471 - 83271 kita-grosser-blink@drk-bremerhaven.de Kita3 -6 FSSP SPA
Kita "Lehe" . . u .
Lange Str. 91/93 0471 - 81090 kita-lange-strasse@drk-bremerhaven.de Kita altererw., Sonderpadagogik FSSP SPA
Trager: AWO Kreisverband Bremerhaven e.V., Butteler Str.1, 27568 Bremerhaven
Kita Ferdinand-Lassalle-Str. 100 0471 - 30948330 margarita.gerdt@awo-bremerhaven.de Krippe, Kita alterserw. FSSP SPA KiPfl
Sprachheil- und Kita ,Max und Moritz 0471 - 962000 kirsten.petri@awo-bremerhaven.de Sprachheil-Kita alterserw., Sonderpad. FSSP SPA
(Hermann-Ehlers-Str. 2)
Kita ,Pfiffikus” 0471 - 3913290 virginia.mibert@awo-bremerhaven.de Kita alterserw., Sonderpad FSSP SPA
(Dr. Franz-Mertens-Str. 7) ginia. ) ”’ pad.
Krippe Villa ,Minikus* } . ! .
(Dr. Franz-Mertens-Str. 3) 0471 - 9586830 feeke.kruse@awo-bremerhaven.de Krippe FSSP SPA KiPfl
Trager: Initiative Jugendhilfe Bremerhaven e.V., Kurt-Schumacher-Str. 80, 27578 Bremerhaven
Batteriestr. 7 0471 - 30856403 sabinestrohbach-nakaten@jugendhilfe-bremerhaven.de Krippe FSSP SPA KiPfl
Butteler Str. 1a 0471 - 503540 sabinehildebrand@jugendhilfe-bremerhaven.de Krippe, Kita 3 - 6, Sonderpad. FSSP SPA KiPfl
Georg-Biichner-Str. 17 0471 - 30948775 claudiaschlueter@jugendhilfe-bremerhaven.de Krippe, Kita, Sonderpéad. FSSP SPA KiPfl
Kindernotdienst "AusZeit" . . . .
Spadener StraB3e 203 0471 - 30942666 kind-k@jugendhilfe-bremerhaven.de Kinder von 3 - 12 Jahren FSSP
Sonstige Trager in Bremerhaven und im Landkreis Cuxhaven
Kindertreff ,Oase”
Neuelandstr. 40 0471 - 505214 s-e.berndt@kindertreff-oase.de Kita alterserw., Hort FSSP SPA
27576 Bremerhaven
Eltern-Kind-Initiative
Kindergarten Mause vom Kampacker e.V. 0471 - 78056 eltern.kind.initiative@nord-com.net Kita alterserw. FSSP SPA
Kampacker Str. 1a
27572 Bremerhaven
Evang.-unierte Kindertagesstétte Grof3e Kirche
Bgm.-Martin-Donandt-Platz 7-9 0471 - 44622 kita.grossekirche@kirche-bremen.de Krippe, Kita 3 - 6 FSSP SPA KiPfl

27568 Bremerhaven
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Einrichtung

Telefon

Email

Zielgruppe/Arbeitsfeld

Praxistelle fir

Praxistelle fir

Praxistelle fir

Lebenshilfe Bremerhaven e.V.
Kindergarten fur Alle

Walter-Delius-StraRe 2 0471 - 207810 sandra.lederhaus@Ilebenshilfe-bremerhaven.de Kita 3-6, Sonderpadagogik FSSP SPA
27574 Bremerhaven
Elbe-Weser Welten gGmbH Krippe, Kita alterserw., Hort
Kita "Nimmerland" 04743 — 275474 angelika.oest@eww.de pps’onder 40200 |k ’ FSSP SPA KiPfl
Weilldornweg 25, 27607 Langen pacagog
Trager: Gemeinde Schiffdorf
L,Littje Friesen®
Friesenstr. 7 0471 - 86241 kita.spaden@nord-com.net Krippe, Kita 3 - 6 FSSP SPA KiPfl
27619 Spaden
L+Abenteuerland”
An der Arend 9 0471 - 83011 kiga.spaden@nord-com.net Krippe, Kita 3 - 6, Hort FSSP SPA KiPfl
27619 Spaden
Kita ,Wehdeler Butscherhaus*
An der Schule 5 04749 - 8068 kita-wehdel@schiffdorf.de Krippe, Kita, Hort FSSP*
27619 Schiffdorf-Wehdel
Trager: Landkreis Cuxhaven
Wohngruppe ,Schau Hinaus*
Soélzenweg 9a/b 0471 - 4833820 info@schau-hinaus.com Hilfe zur Erziehung FSSP
27619 Schiffdorf-Spaden
Landhaus zur Linde
Familienanaloge Wohngruppe ) - Kinder und Jugendliche .
Am Osterkamp 3 04708 - 920032 e.gerdes@wohngruppe-ringstedt.de von 6 - 16 Jahren FSSP
27624 Ringstedt
Trager: Gemeinde Loxstedt
Kinderkrippe Ackerméause ) . . . .
Hackenburgstr. 8, 27612 Loxstedt 04744 - 8212221 kita-ackermaeuse @gemeinde.loxstedt.de Krippe FSSP SPA
Kita ,Naseweis”
Am alten Sportplatz 2 04744 - 820628 FSSP* SPA*
27612 Loxstedt
Kindergarten "Naseweis" kita-naseweis@gemeinde.loxstedt.de Krippe, Kita 3 - 6, Sonderpadagogik
AulRengruppe Lunejorn ) .
Uhlandstr. 1 04744 - 2653 SPA
27612 Loxstedt-Diring
Kiga ,Waldmause* . . . .. . .
Schulstr. 39, 27612 Stotel 04744 - 730780 kita-waldmaeuse@gemeinde.loxstedt.de Kita 3 - 6, Sonderpadagogik FSSP
Kiga ,Hummelhus*
Am Kamp 1 04744 - 5625 kita-hummelhus@gemeinde.loxstedt.de Kita alterserw. 2 - 6 FSSP*
27612 Loxstedt-Nesse
Trager: Stadt Geestland
Kita Kapellenweg 26 . .
27607 Geestland 04743 - 7551 kiga-kapellenweg@geestland.eu Kita3 - 6 FSSP SPA
Kita Mittelfeldweg 5 . . .
27607 Geestland 04743 - 9372530 kiga-mittelfeldweg@geestland.eu Kita3 - 6 FSSP SPA
Kita Nordeschweg 50a . . . .
27607 Geestland 04743 - 9590574 kiga-nordeschweg@geestland.eu Krippe, Kita 3 - 6 FSSP SPA KiPfl
Kita Sievern 04743 - 5751 kiga-sievern@geestland.eu Krippe, Kita 3 - 6 FSSP SPA

Burgstr. 2, 27607 Geestland
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Praxistelle fir

Praxistelle fir

Praxistelle fir

Kindergarten Sonnenblume
Sonnenblumenweg 2
27624 Geestland

04745 - 9316830

kiga-sonnenblume@geestland.eu

Krippe, Kita 3 - 6

FSSP*

SPA*

Beerster Kinnerhus
Seminarstr. 9A
27624 Geestland

04745 - 5222

kiga-bederkesa@geestland.eu

Kita 3 - 6, Sonderpadagogik

FSSP*

Kiga Beerster Waldzwerge
Polderweg-Holzurburg
27624 Geestland

0173 - 5472133

waldkiga-bederkesa@geestland.eu

Kita 3 - 6, nachmittags Beerster Kinnerhus

FSSP*

Kita Drangstedt "Lutje Hannen"
Elmloher Str. 1
27624 Geestland

04704 - 309

kiga-drangstedt@geestland.eu

Kita, 3 - 6 in Kooperation mit der Grundschule

FSSP*

Grundschule Drangstedt
Elmloher Str. 1, 27624 Geestland
(in Kooperation mit der Kita Drangstedt)

04704 - 310

info@gs-de.de

Grundschule

FSSP*

Kita Imsum
Alte Bahnhofstr. 36
27607 Geestland

0471 - 801031

kiga-imsum@geestland.eu

Krippe, Kita 3-6

FSSP*

Muhlenkindertagesstatte Debstedt
An der alten Muhle 11
27607 Geestland

04743 - 912512

kiga-debstedt@geestland.eu

Kita 3 - 6

FSSP*

Jugendzentrum Langen
Sieverner Str. 8
27607 Geestland

04743 - 1041

juz@geestland.eu

Offene Jugendarbeit

FSSP

Trager: Wurster Nordseekiiste, Rath

aus Nordholz

Kindergarten Wremen "Alle an Bord"
Wremer Str.. 99
27638 Wurster Nordseekiste

04705 - 1211

kiga.wremen@ewetel.net

Kita 3 - 6

FSSP*

Kindergarten Midlum ,Das Baumhaus*
Hinter der Lieth 1
27632 Midlum

04741 - 2042

kiga-midlum@ewetel.net

Kita alterserw.

FSSP*

Trager: Gemeinde Hagen im Bremischen

Kita Léwenzahn
Griiner Weg 19, 27628 Hagen

04746 - 6373

kita.loewenzahn@hagen-cux.de

Krippe, Kita 3 - 6

FSSP*

Trager: Ev. luth. Kita- Verband Wesermuind

e, Tel. 0178-2325276

Kindergarten "Unterm Regenbogen"
Hauptmann-Bdse-Str. 22
27624 Geestland (Bad Bederkesa)

04745 - 8118

ev.kiga.bederkesa@t-online.de

Kita 3 - 6, Sonderpadagogik

FSSP*

Ev. Kita Lunestedt
Zum Lunebogen 28
27616 Beverstedt

04748 - 1268

kts.lunestedt-lunebogen@evlka.de

Krippe, Kita 3 - 6, Sonderpad.

FSSP*

Kindergarten Bexhovede
Am Walde 17
27612 Bexhovede

04703 - 1354

Krippe + Hort Bexhdvede
Lindenallee 19
27612 Bexhdvede

04703 - 2255871

kts.bexhoevede@evlka.de

Kita 3 - 6

FSSP*

Krippe, Hort

FSSP*
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Praxistelle fir

Praxistelle fir

Praxistelle fir

Ev. Kita am Wattenmeer

An der Hellme 8 04742 - 92870 kts.dorum@evlka.de Krippe, Kita, Sonderpéd. FSSP*
27639 Wurster Nordseekuiste
Ev. Kita Arche Noah
Kapellenweg 7 04743 - 912330 arche.noah@st-petri.de Kita 3-6 FSSP
27607 Stadt Geestland
Ev.-luth. Kindertagesstatte St. Marien Loxstedt
Parkstr. 17 04744 - 2636 kts.loxstedt@evlka.de Kita alterserw., Hort FSSP*
27612 Loxstedt
Ev.-luth. Kindergarten Sternschnuppe Stotel
Burgstr. 44 04744 - 1280 kts.stotel@evlka.de Krippe, Kita 3 - 6, Hort FSSP*
27612 Stotel
Ev.-luth. Hort ,Kunterbunt” Hort
Schulstr. 37 04744 - 90552950 hort-stotel@ewe.net . . FSSP-GVzZ*
27612 Loxstedt- Stotel (nur TZ, wegen der Arbeitszeiten)
Trager: Ev.-luth. Kindertagesstattenverband, Niedersachsenstr. Halle IX, 27472 Cuxhaven
Ev. Kita Kreuzkirche
Frankenweg 4 04723 - 4638 kreuzkirche@kitas-cuxhaven.de Kita alterserw., Hort, Sonderpéad. FSSP*
27478 Cuxhaven
Trager: DRK Kreisverband Wesermiinde
Kita ,Storchennest”
Debstedter Str. 120 04743 - 948555 kita.storchennest@drk-wem.de Krippe, Kita 3 - 6, Hort FSSP SPA KiPfl
27607 Langen
Tagesstatte fur Kinder mit Behinderung
Spadener Weg 9 04743 - 938191 b.hansen@drk-wem.de Sonderpéadagogik FSSP SPA
27607 Geestland
Internat Debstedt
Wohnheim fur Kinder und Jugendliche mit 04743 - 938148 internat@drk-wem.de Sonderpéadagogik SPA
Behinderung
Jugendhilfestation Langen
ZiegeleistralRe 2 04743 - 949812 jhst@drk-wem.de Hilfe zur Erziehung FSSP
27607 Geestland
DRK - Ein Haus fiir Kinder
Langener Str. 60 04743 / 9490290 ehfk-regelbereich@drk-wem.de Krippe, Kita 3 - 6, Sonderpad. FSSP SPA KiPfl
27607 Geestland
Trager: Verein zur Foérderung der Waldorfpadagogik im Elbe-Weser-Dreieck / Stadt Langen e.V.
Manm(’;’i'g;‘v'g;kl'g"’;?&;‘?e’L‘angen 04743 - 911392 info@waldorf-langen.de Krippe, Kita 3 - 6 FSSP SPA KiPfl
Trager: Jugendhilfe Kappelmann-Fischer, Siedelhof 13, 27474 Cuxhaven
Jugendhilfe Kappelmann-Fischer
Wochen- und Wohngruppe Dorum West 04721 - 6631800 info@kjh-kf.de Kinder und Jugendliche FSSP*

Robert-Wiebalck-Str. 13 & 13a
27639 Wurster Nordseekiiste (OT Dorum)

von 6 - 16 Jahren
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* das Praktikum kann in diesen Einrichtungen nur nach voheriger Ricksprache mit der Klassenleitung absolviert werden.
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